
 

1 / 2 
 

2025年10⽉14⽇ 
受益者の皆さまへ 

三井住友DSアセットマネジメント株式会社 
 

⽇興ＦＷＳ・ヘッジファンドアクティブ戦略 
信託約款の変更の決定について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 

さて、ご投資いただいております標記ファンド（以下「当ファンド」といいます。）の信託約款の変更につきまして、法令
および信託約款の規定に基づき、2025年９⽉16⽇現在の受益者の皆さまに「信託約款の変更（予定）に関する
お知らせ」、「信託約款変更 議決権⾏使書⾯」等をお送りし、2025年10⽉14⽇に書⾯決議を⾏いました。 

その結果、議決権の３分の２以上に当たる賛成をもって可決されましたので、予定通り、2025 年 10 ⽉ 29 ⽇よ
り信託約款の変更を適⽤させていただくこととなりました。 

 
今後とも弊社投資信託をご愛顧くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

記 
 

変更の内容 
 

当ファンドが投資対象とする投資信託証券（以下「指定投資信託証券」といいます。）は、絶対収益の獲得を
⽬指してアクティブ運⽤を⾏うものとされ、継続的にモニタリングを⾏い必要な場合は⼊替えも⾏うこととなっておりま
す。今般、指定投資信託証券の⼊替えにより新たに投資を⾏う「ブラックロック・ストラテジック・ファンズ ブラックロッ
ク・システマティック・スタイル・ファクター・ファンド クラスI2（JPYヘッジド）」の組⼊外貨建資産に対する投資態度と
申込受付不可⽇が現⾏投資している「カレンシー・アルファ・エンハンスド・ファンド（FOFs⽤）（適格機関投資家
専⽤）」と異なることに対応するため、当ファンドの運⽤の基本⽅針に定める実質組⼊外貨建資産に対する投資
態度と当ファンドの購⼊・換⾦の申込不可⽇を変更いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 / 2 
 

(1)運⽤の基本⽅針に定める投資態度の変更 

当ファンドの実質組⼊外貨建資産に対する投資態度を以下の通り変更いたします。 

変更前 変更後 

実質組⼊外貨建資産については、原則として対円での

為替ヘッジを⾏いません。 

実質組⼊外貨建資産については、指定投資信託証券

において、原則として⽶ドル売り円買いの為替取引を活

⽤し、為替変動リスクの低減を図ります。そのため、⽶ドル

建て以外の通貨建資産については、⽶ドルに対する当該

通貨の為替変動の影響を受けます。なお、当ファンドにお

いて直接対円での為替ヘッジを活⽤し、為替変動リスク

の低減を図る場合もあります。 

    

(2)購⼊・換⾦の申込不可⽇の変更 

当ファンドの購⼊・換⾦の申込不可⽇を以下の通り変更いたします。 

変更前 変更後 

申込受付⽇または申込受付⽇の翌営業⽇が以下のい

ずれかに当たる場合には、購⼊・換⾦のお申込みを受け

付けません。 

●ニューヨークの銀⾏の休業⽇ 

●ロンドンの銀⾏の休業⽇ 

 

申込受付⽇または申込受付⽇の翌営業⽇が以下のい

ずれかに当たる場合には、購⼊・換⾦のお申込みを受け

付けません。 

●ルクセンブルグの銀⾏の休業⽇ 

●12 ⽉ 24 ⽇ 

●ブラックロック・ストラテジック・ファンズ ブラックロック・シス

テマティック・スタイル・ファクター・ファンド クラス I2

（JPY ヘッジド）の管理会社が別途定める⽇ 

 
 以上 

 
 ＜本件に関するお問い合わせ＞  

三井住友 DS アセットマネジメント コールセンター 0120-88-2976 
受付時間︓午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く） 

 
＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 

お取引先の販売会社にお問い合わせください。 


